
 

CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO LOCALE DI CALTANISSETTA 

PAG  1 DI 3 DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 del 18 giugno 2007 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 DEL 18 giugno 2007 
     

Oggetto:  Immatricolazione dell’automezzo Fiat Punto Telaio n° ZFA176000*00489714 per 

esclusivo utilizzo del Corpo Militare CRI; 

 
L’anno duemilasette, il giorno diciotto del mese di giugno 

 
Alla Presenza dei Sig.ri 

 
Piave Nicolò Pecoraro Carlo Narbone Giuseppa Marino Giuseppina Ivana
Capri Silvia Savarino Luigi D. Walter   

    
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VERIFICATA la validità della convocazione; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1980, n. 613, concernente il riordinamento della Croce 
Rossa Italiana, e successive modificazioni; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale prot n° 79854/05 del 12/12/05 che Proclama il Dottore Massimo 
Barra, Presidente Nazionale dell’Ente. 
 
VISTO il decreto-legge 19 novembre 2004, n. 276, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 gennaio 2005, n.1 
 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa; 
 
VISTA l’O.P. n° 120/06  del 31 maggio 2006 del Comitato Centrale CRI, con la quale è ricostituito il Consiglio 
Direttivo del Comitato Locale di Caltanissetta; 

 
VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 63 del 26 marzo 2007 con la quale è nominato 

Funzionario Amministrativo del Comitato Locale il M.llo Ord. Salvatore Bufalino; 

VISTO il D.P.R. n°613/80 per quanto attiene ai compiti istituzionale della CRI; 

VISTA l'O.C. n° 261/05 del 17/05/05 di approvazione del Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli CRI 

che attribuisce la competenza all'immatricolazione e dismissione dei veicoli CRI agli Uffici Provinciali Motorizzazione 

CRI; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Nazionale n° 152/07 del 21 Marzo 2007, ratificata dal Consiglio 

Direttivo Nazionale senza modificazioni alcune; 

TENUTO CONTO che l’Ordinanza Presidenziale n° 152 del 21 Marzo 2007 riconduce all'Ispettore Nazionale del 

Corpo militare della CRI la competenza di immatricolazione e dismissione dei veicoli CRI in disponibilità esclusiva dei 

Corpi Ausiliari delle FF.AA della CRI, su proposta dell'Ufficio Centrale Motorizzazione Militare; 

VISTA la Delibera n° 13 del 01 febbraio 2007 del Comitato Locale CRI di Caltanissetta con la quale è stata autorizzata 

l’acquisizione dal Ufficio Parco Veicoli Inefficienti dell’Esercito Italiano di n° 3 mezzi per il costo totale di € 1.500,00; 



 

CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO LOCALE DI CALTANISSETTA 

PAG  2 DI 3 DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 del 18 giugno 2007 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 DEL 18 giugno 2007 

 

TENUTO CONTO che a causa della situazione economica del Comitato al momento non è possibile mettere in uso tutti 

e tre i mezzi, ma si è deciso di rendere immediatamente impiegabile il mezzo Fiat Punto, già ad oggi pronto ed 

impiegabile, ad eccezione dell’immatricolazione, che con la presente si propone. 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui s’intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, di 

proporre all’Ispettorato Nazionale del Corpo Militare CRI l’immatricolazione del mezzo Fiat Punto 55 telaio 

ZFA176000*00489714 colore Verde Militare, Posti n° 5 ad esclusivo utilizzo dei Corpi Ausiliari delle FF.AA. della 

CRI, per le esigenze del personale operante presso il Comitato CRI di Caltanissetta. 

 

IL PRESIDENTE  
 (Nicolò PIAVE) 

 
  IL SEGRETARIO 
(Carlo PECORARO) 
 

 
 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO LOCALE N° _____ DEL ____________ 

 
La delibera è conforme al DPR 97 del 27/02/2003    [ ] Si [ ] No 
 
L’atto amministrativo comporta oneri  [ ] Si [ ] No 
Nel caso affermativo, vanno indicati i seguenti elementi: 
 

Cap. di spesa n. Stanziamento Somme impegnate Presente impegno Disponibilità 
     
     
     
     
     
     

 
 

Il Responsabile della Locale Ragioneria 
M.llo Capo Salvatore BUFALINO 

 
 
 
 
                                                                                                   

 
 

 
 
 

Attestazione di legittimità ai sensi della Delibera n° 105 del 18.11.2006 
 

Presa visione di quanto riportato nella presente delibera, questa si intende approvata 
 

Caltanissetta, __________ 
IL PRESIDENTE PROVINCIALE 

(Ernesto PERRIERA) 

 



 

CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO LOCALE DI CALTANISSETTA 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 DEL 18 giugno 2007 

PAG  3 DI 3 DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 30 del 18 giugno 2007 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ AFFISSA ALL’ALBO DEL COMITATO LOCALE DI CALTANISSETTA 

PER GIORNI 15 A FAR DATA DAL ______________; 

 
           IL SEGRETARIO  
(M.llo Capo Salvatore ROMANO)  


	IL CONSIGLIO DIRETTIVO
	DELIBERA

